ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Штабов по электро- и теплоснабжению

(с использованием системы видеоконференцсвязи)

11 декабря 2023 года

Председательствовал

Председатель комитета по топливно-энергетическому комплексу

Ленинградской области

С.С. Морозов

Присутствовали:

от органов исполнительной власти Ленинградской области:

комитет по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области:

Первый заместитель председателя комитета          Е.Ф. Никитенко

Заместитель председателя комитета           А.В. Клецко

Начальник отдела теплоэнергетики            В.Г. Макаров

Главный специалист отдела теплоэнергетики          А.А. Потёмкин

от Северо-Западного управления федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору (РОСТЕХНАДЗОРА):

Начальник отдела по государственному

энергетическому надзору             Д.Г. Гринь

Начальник Тихвинского отдела

по государственному энергетическому надзору          А.Г. Баринов

Начальник Тосненского отдела

по государственному энергетическому надзору          О.А. Береснев

Начальник Гатчинского отдела

по государственному энергетическому надзору          Е.О. Яценко

Начальник Лодейнопольского отдела

по государственному энергетическому надзору          А.А. Сабанаев

Заместитель начальника Кировского отдела

по государственному энергетическому надзору          М.В. Черемисин

от органов местного самоуправления Ленинградской области:

администрация Волосовского муниципального района Ленинградской

области:

Начальник отдела ЖКХ             Е.Л. Гринцевич

администрация Выборгского района Ленинградской области:

Заместитель главы администрации по ЖКХ          Д.Б. Самойленко

Документ создан в электронной форме. № 3-7400/2023 от 15.12.2023. Исполнитель: Антонова Н.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 15.12.2023 15:46

администрация Гатчинского муниципального района Ленинградской

области:

Заместитель главы администрации

по жилищно-коммунальному и

городскому хозяйству              А.А. Супренок

Заместитель председателя комитета ЖКХ          В.В. Вдовиченко

администрация Кингисеппского муниципального района Ленинградской

области:

Заместитель главы администрации по ЖКХ,

транспорту и экологии              Е.П. Смирнов

администрация Кировского муниципального района Ленинградской области:

Заместитель главы администрации по ЖКХ          М.В. Нилова

администрация Лодейнопольского муниципального района Ленинградской

области:

Заведующий отделом ЖКХ             С.В. Тарелкин

администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской

области:

Заместитель главы администрации

по безопасности и ЖКХ             А.А. Писцов

Начальник управления коммунального хозяйства,

благоустройства и жилищной политики           А.Н. Баранов

администрация Лужского муниципального района Ленинградской области:

ИО заместителя главы администрации –

заведующий отделом транспорта, связи и ЖКХ         Д.С. Анисимов

администрация Подпорожского муниципального района Ленинградской

области:

Заместитель главы администрации

по жилищно-коммунальному

и дорожному хозяйству             И.Ю. Петров

администрация Сосновоборского городского округа Ленинградской области:

Председатель комитета по управлению ЖКХ          А.А. Кобзев

Начальник отдела ЖКХ              Н.В. Долотова

администрация Тихвинского муниципального района Ленинградской области:

Заместитель председателя комитета ЖКХ          И.Ю. Федосеева

Документ создан в электронной форме. № 3-7400/2023 от 15.12.2023. Исполнитель: Антонова Н.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 15.12.2023 15:46

от организаций:

ПАО «Россети Ленэнерго»:

Первый заместитель генерального директора –

главный инженер               П.В. Самылов

АО «ЛОЭСК»:

Заместитель генерального директора –

главный инженер               С.В. Аминяков

ООО «Ленсеть»:

Начальник ПТО               В.С. Тихомиров

АО «Коммунарские электрические сети»:

Главный инженер              А.А. Бойко

ООО «Энергоинвест»:

Начальник службы эксплуатации

электрических сетей              В.Н. Меркулов

Филиал «Россети ФСК ЕЭС» - МЭС Северо-Запада:

Заместитель главного инженера –

Главный диспетчер              Р.А. Валиев

Филиал «Северо-Западный» АО «Оборонэнерго»:

Первый заместитель директора –

главный инженер               Д.А. Быкадоров

ООО «Подпорожские электрические сети»:

Начальник службы эксплуатации

электрических сетей              Е.А. Прокофьев

АО «ОЭК»

Главный инженер              И.В. Гагарин

Заместитель начальника

юридического отдела              Т.Н. Козлова

ООО «Леноблтеплоснаб»:

Генеральный директор              А.И. Головкин

Начальник юридического отдела            А.Н. Лепёхина

СМУП «ТСП»:

Директор                В.В. Цедилин

Главный инженер              А.О. Евдокимов

Документ создан в электронной форме. № 3-7400/2023 от 15.12.2023. Исполнитель: Антонова Н.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 15.12.2023 15:46

АО «УЖКХ» Тихвинского района :

Генеральный директор              Ю.И. Шорохов

Штаб по электроснабжению Ленинградской области

(С.С. Морозов, Е.Ф. Никитенко)

Отметили:

Заседание регионального штаба по обеспечению безопасного

электроснабжения проводится ввиду значительного увеличения числа

технологических нарушений по причине перегрузки электросетевого

оборудования установления на территории снижения температуры наружного

воздуха (местами до -23 Со) в ряде населенных пунктов, коттеджных поселках,

СНТ, ТСН. Локально, в ряде мест нагрузки кратно превысили допустимые –

установленные документами технологического присоединения в связи с

установившейся на территории Ленинградской области холодной погодой с

05.12.20223 по 09.12.2023 (температура наружного воздуха местами опускалась

до -23 С
о
).

Заслушали информацию главного инженера и руководителей филиалов

ПАО «Россети Ленэнерго» по сложившейся ситуации, причинах и мерах

предпринимаемой компанией в период прохождения экстренных температур и

предложения по мероприятиям ремонтной и инвестиционной программы на

ближайшую перспективу до 31.12.2023г.

Решения:

1. Направить в комитет по ТЭК Ленинградской области перечень

потребителей, с указанием муниципального района, разрешенной мощности в

соответствии с актом технологического присоединения, наименованием и

диспетчерским номером источника питания, диспетчерского номера фидера

(фидеров), категории надежности электроснабжения потребителя, выполняемых

мерах по установке (замены) оборудования со сроками (те мероприятия которые

выполнены с 05.12.2023 и будут выполняться до 31.12.2023), предложения по

корректировке ремонтной и инвестиционной программы на 2024 год с целью

увеличения пропускной способности и недопущения массовых перегрузок

электрооборудования, связанных с изменением сезонных (суточных) графиков

потребления.

Ответственные: Электросетевые компании Ленинградской области.

Срок: 22 декабря 2023 года.

2.  Рекомендовать администрациям муниципальных районов/

Городского округа Ленинградской области направить в адрес комитета по

топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области информацию о

выполнении рекомендаций регионального штаба о готовности ДГУ на объектах,

проведенных испытаниях, наличии топлива. Завершить процедуру заключения

дополнительных соглашений к договорам аренды объектов жизнеобеспечения в

части передачи в аренду ДГУ.

Документ создан в электронной форме. № 3-7400/2023 от 15.12.2023. Исполнитель: Антонова Н.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 15.12.2023 15:46

Ответственные: Главы администраций муниципальных

районов/Городского округа Ленинградской области.

Срок: 19 декабря 2023 года.

Штаб по теплоснабжению Ленинградской области

(С.С. Морозов, Е.Ф. Никитенко)

3. Решили рекомендовать администрациям муниципальных районов/

Городского округа Ленинградской области:

3.1. Направить в отдел диспетчерской службы Государственного

казенного учреждения Ленинградской области «Центр энергосбережения и

повышения энергоэффективности Ленинградской области» график дежурств в

период с 30 декабря 2023 года по 08 января 2024 года руководителей

администраций муниципальных образований и ответственных лиц

ресурсоснабжающих организаций, предприятий ВКХ и УК, с указанием

телефонов для оперативной связи, а также информацию о принятых мерах по

обеспечению устойчивого функционирования объектов на территории

муниципального образования

Ответственные: Главы администраций муниципальных

районов/Городского округа Ленинградской области.

Срок: 14 декабря 2023 года.

3.2. Усилить работу по уменьшению задолженности населения за

потребленные энергоресурсы с привлечением единого информационно-

расчетного центра Ленинградской области и Управления Федеральной службы

судебных приставов по Ленинградской области.

Ответственные: Главы администраций муниципальных

районов/Городского округа Ленинградской области.

Срок: постоянно.

Председатель комитета

по топливно-энергетическому комплексу

Ленинградской области                                                                        С.С. Морозов

Антонова Наталья Александровна, 539-42-30

Потемкин Антон Андреевич +7 (812) 539 42 01, меридиан 4808, e-mail: aa_potemkin@lenreg.ru

Документ создан в электронной форме. № 3-7400/2023 от 15.12.2023. Исполнитель: Антонова Н.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 15.12.2023 15:46

	1
	2
	3
	4
	5